令和　　年　　月　　日

　諫早市長　　　　　　　　様

	住　　所
	〒

	氏　　名

	電話番号

諫早市高度処理型浄化槽設置費補助金交付申請書

令和　　　年度において、諫早市高度処理型浄化槽設置費補助金の交付を受けたいので、諫早市補助金等交付規則第４条の規定により、次の関係書類を添えて申請します。
記
関 係 書 類
　(1) 事業計画書
　(2) 補助対象工事に係る見積書の写し（内訳が明記されたもの）
　(3) 建築確認済証の写し又は審査期間を経過した浄化槽設置届受理書の写し
　(4) 浄化槽設置届出書の写し及びこれに添付した関係書類（以下の添付書類一式）の写し
　　　① 法定検査依頼書
　　　② 誓約及び承諾書
　　　③ 建物の周辺図、建物の配置図、建物各階の平面図及び求積図
　　　④ 給排水管図
　　　⑤ 認定書及び型式適合認定書（別添仕様書及び図面を含む）
　　　⑥ 浄化槽処理対象人員算定表
　　　⑦ 浄化槽の処理対象人員における緩和措置の適用願い（緩和措置を適用した場合のみ）
　(5) 全国浄化槽推進市町村協議会の登録浄化槽管理票（Ｃ票）及び登録証（１０人槽以下のみ）
　(6) 市税等を滞納していないことが確認できる書類（諫早市の完納証明書）
　(7) 世帯全員の住民票（市外に住所を有する者のみ）
　(8) 諫早市高度処理型浄化槽設置費補助金交付申請に係る補足調書
　(9) 単独処理浄化槽の撤去・転換に伴う宅内配管工事に係る補助を申請する場合
　　　① 直近の保守点検記録票、清掃記録票及び法定検査結果書の写し（単独処理浄化槽の使用を休止している又は休止扱いの場合を除く）
　　　② 単独処理浄化槽の設置状況が確認できる写真
[bookmark: _GoBack]　(10) くみ取り便槽の撤去・転換に伴う宅内配管工事に係る補助を申請する場合
　　　① くみ取り便槽の設置状況が確認できる写真

 申請者の本人確認書類（運転免許証、マイナンバーカード等）の写しを添付すること。